Решение научно-технического Совета

от 16 ноября 2017 года

1. Заслушав и обсудив научный доклад доцента кафедры ООСиТБ Полиной Ирины Николаевны на тему «Характеристика химической структуры макромолекул лигнина ARAUCARIA HETEROPHYLLA», научно-технический совет постановляет:

1.   Принять сообщение Полиной И. Н. к сведению.

2. Одобрить проводимую кафедрой научно-исследовательскую работу по биоэкологии.

	Срок: в течение года
	Отв.: и.о. зав. кафедрой ООСиТБ: руководитель научной школы,
 декан ФЛиСХ

3. Рекомендовать расширить географию исследования и привлечь к участию студентов профильных направлений подготовки.

	Срок: в течение года
	Отв.: и.о. зав. кафедрой ООСиТБ: руководитель научной школы,
 декан ФЛиСХ

4. Рекомендовать подготовить публикацию в журнале из списка ВАК.

	Срок: до 30 июня 2018
	Отв.: и.о. зав. кафедрой ООСиТБ: руководитель научной школы,
 декан ФЛиСХ

5. Рекомендовать результаты исследования использовать в учебном процессе по ряду читаемых дисциплин, связанных с указанной проблематикой.

	Срок: постоянно
	Отв.: и.о. зав. кафедрой ООСиТБ: руководитель научной школы,
 декан ФЛиСХ

2. Заслушав и обсудив доклад  Деминой Маргариты Юрьевны, к. ф.-м.-н., доцента кафедры АЭиТ на тему «О распространении позитивного опыта проведения НИРС кафедр», научно-технический совет постановляет:

1. Принять сообщение Деминой М. Ю. к сведению.
2. Рекомендовать включить в учебный план дисциплину, связанную с изучением теоретических основ методики, постановки, организации и выполнения научных исследований, планирования и организации научного эксперимента, обработки научных данных. Спецкурс поставить за счет часов, находящихся в распоряжении вуза и желательно с 1 курса.

	Срок: в течение учебного года

	Отв.: начальник УМУ,

руководители образовательных программ

3. Рекомендовать при формировании заявок на приобретение нового лабораторного оборудования учитывать его применение для НИРС.
	Срок: постоянно

	Отв.: зам. директора по ЭВ;

зав. выпускающих кафедр,

деканы факультетов

4. Рекомендовать заслушивать научные доклады студентов и магистрантов на НТС, особенно при подготовке к участию вне вузовских научных конференциях.
	Срок: в течение учебного года

	Отв.: нач. отдела ООНиИД;

зав. выпускающих кафедр,

руководители научных школ